
1 

 

 
 

Zápis č. 27 

ze zasedání ZASTUPITELSTVA OBCE KOMOROVICE 

 konaného dne 14. 4. 2021 od 20,00 hodin 

 v zasedací místnosti OÚ Komorovice 
 

Přítomni:       Bc. Přemysl Jež, Pavel Alenka, Radka Krejčí, Marie Čeledová, Pavel                 

                       Paclík, Jan Koudelka, Josef Hrůza     

  

Zapisovatel: Vlasta Kupilíková 

 

1. Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce Bc. Přemysl Jež ve 20,00 hodin 

uvítáním přítomných zastupitelů a konstatoval, že informace o konání a programu 

zasedání byla zveřejněna na úřední desce obecního úřadu a na internetových stránkách 

obce, a to nejméně sedm dnů přede dnem konání zasedání zastupitelstva. Starosta dále 

uvedl, že zastupitelstvo se sešlo v  počtu 7 členů a je tedy usnášeníschopné.  

 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

Starosta obce navrhl určit ověřovateli zápisu Radku Krejčí a Jana Koudelku, 

zapisovatelem Vlastu Kupilíkovou.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Radku Krejčí a Jana Koudelku, 

zapisovatelem Vlastu Kupilíkovou. 

Hlasování: 

Pro:7    Bc. P. Jež, R. Krejčí, P. Alenka, J. Koudelka, M. Čeledová, P. Paclík, Josef Hrůza 

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 27/1/2021 bylo schváleno. 

 



2 

 

3. Schválení programu  
Starosta podal návrh na doplnění programu jednání o bod č. 11 - Projednání smlouvy na 

prodej dřeva, bod č. 12 – Seznámení s rozpočtovým opatřením č.1/2021  bod. č.13 – 

Projednání smlouvy na o likvidaci biologicky rozložitelného komunálního odpadu. 

 

1. Zahájení. 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 

3.  Schválení programu jednání. 

4.  Kontrola plnění předchozích usnesení zastupitelstva obce. 

5.  Projednání návrhu obecně závazné vyhlášky č.2/2021 o stanovení obecního 

systému odpadového hospodářství. 

6.  Projednání záměru prodeje pozemku parc.č.st.231/2 v k.ú. Komorovice – ZD 

Vysočina Želiv. 

7.  Projednání střednědobého výhledu rozpočtu obce Komorovice na roky 2022-

2024. 

8.  Projednání pořízení změny č.2 ÚP obce Komorovice zkráceným postupem. 

9.  Projednání návrhu závěrečného účtu obce za rok 2020. 

10.  Projednání účetní závěrky za rok 2020. 

11.  Projednání smlouvy na prodej dřeva. 

12.  Seznámení s rozpočtovým opatřením č.1/2021. 

13.  Projednání smlouvy na o likvidaci biologicky rozložitelného komunálního 

odpadu. 

   Různé, diskuze. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva obce. 

Hlasování: 

Pro:7    Bc. P. Jež, R. Krejčí, P. Alenka, J. Koudelka, M. Čeledová, P. Paclík, Josef Hrůza 

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 27/2/2021 bylo schváleno. 

 

4. Kontrola plnění předchozích usnesení zastupitelstva  

 

Starosta obce seznámil zastupitele s plněním přijatých usnesení z posledního zasedání. 

 

 



3 

 

5.  Projednání návrhu obecně závazné vyhlášky č.2/2021 o stanovení 

obecního systému odpadového hospodářství 

 

Starosta obce seznámil zastupitele s návrhem obecní vyhlášky č.2/2021 o stanovení 

systému odpadového hospodářství. Vyhláška upravuje nakládání s odpady na území obce 

dle platné legislativy. 

 

            Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č.2/2021 o 

stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 

            Hlasování: 

            Pro:7    Bc. P. Jež, R. Krejčí, P. Alenka, J. Koudelka, M. Čeledová, P. Paclík, J. Hrůza 

            Proti:0                         

            Zdržel se:0 

Usnesení č. 27/3/2021 bylo schváleno. 

 

6. Projednání  záměru prodeje pozemku parc.č. st. 231/2 v k.ú. Komorovice 

– ZD Vysočina Želiv 

 

Starosta seznámil zastupitelstvo obce s možností hlasování o prodeji obecního pozemku 

parc.č. st. 231/2 v k.ú. Komorovice. Záměr prodeje byl řádně a po stanovenou dobu 

vyvěšen. Jiný zájemce o koupi pozemku zájem neprojevil. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej obecního pozemku parc.č. st. 231/2 v k.ú. 

Komorovice o výměře 36 m2, který je zapsán na LV č. 10001 a to kupujícímu ZD 

Vysočina Želiv, Želiv 263, IČ:00112062. Cena pozemku byla stanovena 50,- Kč za 1m2. 

Pozemek je veden katastrem nemovitostí jako zastavěná plocha a nádvoří. Veškeré 

náklady spojené s převodem pozemku hradí kupující. 

Hlasování: 

Pro:7    Bc. P. Jež, R. Krejčí, P. Alenka, J. Koudelka, M. Čeledová, P. Paclík, Josef Hrůza 

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 27/4/2021 bylo schváleno. 



4 

 

 

7. Projednání střednědobého výhledu rozpočtu obce Komorovice na roky 2022-

2024 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu obce Komorovice 

na roky 2022-2024. 

      Návrh usnesení: 

      Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2022-2024. 

      Hlasování: 

      Pro:7    Bc. P. Jež, R. Krejčí, P. Alenka, J. Koudelka, M. Čeledová, P. Paclík, Josef Hrůza 

      Proti:0                         

      Zdržel se:0 

      Usnesení č. 27/5/2021 bylo schváleno. 

  

 

 

8. Projednání pořízení změny č. 2 ÚP obce Komorovice zkráceným postupem 

 
Starosta seznámil zastupitele s potřebou změny územního plánu obce z důvodu uvedení 

současného ÚP v soulad s Aktualizací č. 4 Zásad územního rozvoje Kraje Vysočina a 

z důvodu potřeby změny využití části budovy obecního úřadu čp. 50. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorovice schvaluje pořízení změny č. 2 územního plánu obce 

Komorovice      zkráceným postupem. Zastupitelstvo obce dále schvaluje starostu obce Bc. 

Přemysla Ježe jako určeného zastupitele pro pořízení změny č. 2 územního plánu obce 

Komorovice. 

      Hlasování: 

      Pro:7    Bc. P. Jež, R. Krejčí, P. Alenka, J. Koudelka, M. Čeledová, P. Paclík, Josef Hrůza 

      Proti:0                         

      Zdržel se:0 

      Usnesení č. 27/6/2021 bylo schváleno. 

 



5 

 

 

 

 

9. Projednání návrhu závěrečného účtu obce za rok 2020 

Starosta obce oznámil, že návrh závěrečného účtu obce Komorovice byl zveřejněn na úřední 

desce obce a elektronické úřední desce po stanovenou dobu, nebyly k němu vzneseny žádné 

námitky ani připomínky a tudíž je možné jeho schválení zastupitelstvem obce. Součástí 

závěrečného účtu je i zpráva auditora o přezkoumání hospodaření obce Komorovice za rok 

2020 

       Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce Komorovice za rok 2020 včetně zprávy 

auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce Komorovice za rok 2020 bez výhrad. 

 

Hlasování: 

Pro:7    Bc. P. Jež, R. Krejčí, P. Alenka, J. Koudelka, M. Čeledová, P. Paclík, Josef Hrůza 

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 27/7/2021 bylo schváleno. 

 

10.  Projednání účetní závěrky obce za rok 2020  

Starosta seznámil zastupitele s předloženou účetní závěrkou za rok 2020, jejíž součástí je i 

inventarizační zpráva za rok 2020. Protože již uběhla zákonná lhůta, po které může být 

hlasováno o schválení účetní závěrky obce a protože bylo vyhověno všem náležitostem, 

navrhl starosta hlasování o schválení účetní závěrky za rok 2020.   

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce Komorovice za rok 2020. 

Hlasování: 

Pro:7    Bc. P. Jež, R. Krejčí, P. Alenka, J. Koudelka, M. Čeledová, P. Paclík, Josef Hrůza 

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 27/8/2021 bylo schváleno. 



6 

 

 

11.  Projednání smlouvy na prodej dřeva 

 

Starosta seznámil zastupitele obce s návrhem smlouvy č. PVJ2021/2/999 na výkup dřeva 

z obecního lesa mezi obcí Komorovice a společností WOOD/PAPER a.s., IČ:26229854, 

Hlína 138, Ivančice.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu na prodej dřeva č. PVJ2021/2/999 mezi obcí 

Komorovice a společností WOOD/PAPER a.s., IČ:26229854, Hlína 138, Ivančice.  

 

Hlasování: 

Pro:7    Bc. P. Jež, P. Alenka, R. Krejčí, J. Koudelka, M. Čeledová, P. Paclík, Josef Hrůza 

Proti:0                         

Zdržel se: 0 

Usnesení č. 27/9/2021 bylo schváleno. 

 

 

12.  Seznámení s rozpočtovým opatřením č.1/2021  

Starosta seznámil zastupitele s předloženým rozpočtovým opatřením č.1/2021. 

 

 

13. Projednání smlouvy o likvidaci biologicky rozložitelného komunálního 

odpadu. 

Starosta seznámil zastupitele obce s návrhy smluv na likvidaci biologicky rozložitelného 

odpadu a to od společností Ing. Krpálek Jan, Úsobí 127 a Technické služby Humpolec, 

s.r.o., Humpolec, Okružní 637.  

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o likvidaci biologicky rozložitelného komunálního 

odpadu se společností Technické služby Humpolec, s.r.o., Humpolec, Okružní 637, 

IČ:63906929. Dále zastupitelstvo obce schvaluje pořízení kontejneru na biologicky 

rozložitelný odpad. 

  

Hlasování: 

Pro:7    Bc. P. Jež, P. Alenka, R. Krejčí, J. Koudelka, M. Čeledová, P. Paclík, Josef Hrůza 

Proti:0                         

Zdržel se: 0 

Usnesení č. 27/10/2021 bylo schváleno. 

 

 

Různé, diskuze 

 

 

 

 

 

              starosta obce:                                                                                      ověřovatelé zápisu: 

 

              Bc. Přemysl Jež                                                                                  Radka  Krejčí 

 

                                                                                                                         Jan  Koudelka 

                                                                                                                        


